令和４年２月１日

各  位

会 社 名

代表者名

問合せ先

:  フ ク ビ 化 学 工 業 株 式 会 社

:   代表取締役社長  八木  誠一郎

    (コード番号：7871 東証・名証２部）

: 取締役経営戦略本部管掌 豊嶋 雅子

          （TEL：0776－38－8071）

（広報・ＩＲ推進室長 久保 茂樹）

   （TEL：0776－38－8415）

太陽光発電設備の導入に関するお知らせ

フクビ化学工業株式会社では、当社坂井工場にて、このたびＰＰＡモデル（※１）による太陽光

発電設備を導入し、工場で必要な電力の一部を賄うことといたしましたので、お知らせいたします。

当社グループは、これまでも「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」の主旨に沿った地球温暖化防止

の観点から、２０３０年の数値目標（ＫＰＩ）のひとつにＣＯ２排出量の削減を掲げております（※

２）が、再生可能エネルギーを活用したＣＯ２削減の取り組みをより一層強化することで、国連の定

めたＳＤＧｓの達成に貢献するとともに、持続可能な社会の実現を目指します。

記

（１） 設置場所 当社 坂井工場（福井県坂井市坂井町定旨１字１番地）内、精密第３工場

および精密新工場建屋の屋根部分

（２） 設備詳細 ・太陽光パネル５９２枚

（総パネル面積１，２８６㎡）

・年間発電量（想定）２８４ＭＷｈ

・・・坂井工場のうち、精密事業本部での需要の約５．５％に相当

（これによる年間ＣＯ２排出削減想定量・・・１４１ｔ）

（３） 発電開始日 令和４年２月１日（火）

（※１）ＰＰＡモデルについて・・・「Power Purchase Agreement（電力販売契約）モデル」の略で、

ＰＰＡ事業者が事業者の敷地内に太陽光発電設備を無償で設置し、発電した電力を事業者が購入するビ

ジネスモデルです。

（※２）当社ＳＤＧｓ活動における２０３０年の数値目標（ＫＰＩ）では、ＣＯ２排出量の削減目

標を２０１９年度比３０％削減と定めております。

以 上